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介護保険特別会計予算比較

歳入 (単位:千円，％）

科 目 平成26年度当初 平成27年度当初 比較 伸率(％） 備 考

’第1号被保険者保険料 1，４３４，１５６ 1，６８１，８５３ 2４７，６９７ 1７．３

特別徴収分 1,270,517 1,493,177 222,660 1７．５

普通徴収分 158,507 1８２，４５０ 23,943 15.1

滞納繰越分 5,132 6,226 1,094 2１．３

２使用料手数料 １ １ ０ ０．０

３国庫支出金 1，５９５，０６８ 1，６１１，０７８ １６，０１０ 1.0

介護給付費負担金 1,248,298 1,266,731 1８，４３３ 1.5

調整交付金 290,322 282,903 △７，４１９ △２．６

地域支援事業交付金 56,448 ６１，４４４ 4,996 8.9

４支払基金交付金 2，０５９，６１１ ２，００４，６９２ △５４，９１９ △２．７

介護給付費交付金 2,038,587 1,990,275 △４８，３１２ △２．４

地域支援事業支援交付金 21,024 1４，４１７ △6,607 △３１．４

５都支出金 1，０６４，５５０ 1，０７４，１３３ 9，５８３ ０．９

介護給付費負担金 1,036,326 １，０４３，４１１ 7,085 0.7

地域支援事業交付金 28,224 30,722 2,498 8.9

６財産収入 1７１ 6４ △１０７ △６２．６

財産運用収入 1６９ 6２ △１０７ △６３．３

物品売払収入 ２ ２ ０ 0.0

７寄附金 １ １ ０ 0.0

８繰入金 1,304,479 1，１８６，０００ △１１８，４７９ △９．１

介護給付費繰入金 878,702 888,516 9,814 １．１

地域支援事業繰入金 28,224 30,722 2,498 8.9

低所得者保険料軽減繰入金 ０ 13,605 13,605 皆増

職員給与費等繰入金 1７５，１２５ 173,964 △１，１６１ △０．７

要介護認定事務費繰入金 76,949 7９，１９３ 2,244 2.9

介護給付費準備基金繰入金 145,479 ０ △145,479 皆減

９繰越金 １ １ ０ ０．０

１０諸収入 9５ 9２ △３ △３．２

合 計 7，４５８，１３３ 7，５５７，９１５ 9９，７８２ 1.3

１



介護保険特別会計予算比較

歳出 (単位:千円，％）

科 目 平成26年度当初 平成27年度当初 比較 伸率(％） 備 考

ｌ総務費 2４９，１４２ 250,906 1,764 0.7

２保険給付費 7,029,612 7,108,127 7８，５１５ １．１

介護サービス費 6,165,294 6,269,653 1０４，３５９ 1.7

①居宅サービス費 3,318,627 3,527,959 209,332 ６．３

②地域密着型サービス費 492,872 393,522 △99,350 △２０．２

③施設サービス費 2,002,921 1,981,170 △２１，７５１ △１．１

④福祉用具･住宅改修 48,721 45,732 △2,989 △６．１

⑤サービス計画費 302,153 321,270 1９，１１７ 6.3

介護予防サービス費 499,264 5０１，１０６ 1,842 0.4

①居宅サービス費 425,092 425,442 350 0.1

②地域密着型サービス費 3,824 1,184 △2,640 △６９．０

③福祉用具･住宅改修 20,422 １９，１４８ △1,274 △６．２

④サービス計画費 49,926 55,332 5,406 1０．８

審査支払手数料 10,486 8,048 △2,438 △２３．３

高額介護サービス費 130,282 141,425 1１，１４３ 8.6

高額医療合算介護サービス費 30,792 30,530 △２６２ △０．９

特定入所者サービス費 193,494 157,365 △36,129 △１８．７

３財政安定化基金拠出金 １ 1 ０ ０．０

４地域支援事業費 1６９，５１７ 1７６，０３２ 6，５１５ 3.8

介護予防事業費 72,495 51,464 △21,031 △２９．０

包括的支援事業費 92,979 120,408 27,429 29.5

任意事業費 4,043 4,136 9３ 2.3

その他諸費 ０ 2４ 2４ 皆増

５基金積立金 1６９ 1４，７９６ 1４，６２７ ８，６５５．０

６公債費 5０ 4８ △２ △４．０

７諸支出金 6,678 5，７２３ △９５５ △１４．３

８予備費 2,964 ２，２８２ △６８２ △２３．０

合 計 7，４５８，１３３ 7，５５７，９１５ 9９，７８２ 1.3

２



介護保険特別会計歳入歳出予算財源充当の内訳
(単位:千円）

３

区分

項款 歳出額

特 定財源 一般財源

国． 都

支払基金

(2号）

保険料

(1号） その他 市

法定負担

20.00％ 15.00％ 25.00％ 39.00％

法定負担

申
ユ
ゥ
甲
甲
早
早
●
甲
申
●
■
■
命
士
合
●
■
●
や
■
●
２

調整

交付金

3.98％；12.50％ 17.50％ 19.50％ その他

法定負担

28.00％

法定負担

介護給付費
準備基金繰

入金

22.00％ 23.02％

(一音冊公費負担分あり）

保険料軽

減強化繰

入金

※保険料

(1号)の

一部

(一般財

源振替

含む）

総
務
費

総務管理費

徴収費

介護認定審査会費

趣旨普及費

計画策定委員会費

158,749

4,641

7９，１９３

8,323

０

１ 158,748

4,641

79,193

8,323

保
険
給
付
費

介講サービス等諸費

介護予防サービス等
諸菩

その他諾菩

高額介護サービス等菩

高額医療合算
介謹サービス等菩

:特定入所者介護
;サービス等費

6,269,653

5０１，１０６

8,048

141,425

30,530

157,365

970,731

90,602

1,610

28,285

6,106

1,888

138,106

7,214

2２，１８９

249,530

；

767,678； 1６１，１２３

19,944 56,627 8,417

320 1,006

5,629 １７，６７８

1,216 3,816

25,8861,1806,264

1,755,5021

●

140,310：

2,253

39,599

1

8,548：

44,063

1,431,690 ０

●
●
●
甲
●

114,429；０

1,839；０

32,294； ０

０6,972

35,933；０

５ 783,707

；62,638■

1,005

17,678

3,816

19,672

１１，５８１

925

１５

262

5６

290

財政安定化基金拠出金 １ １

費

地
域
支
援
事
業

;介護予防事業費

;旬括的支援事業菩

任意事業善

その他諸費

51,464

120,408

4，１３６

2４

12,866

46,960

１，６１２

６

6,433

23,480

806

３

1４，４１０ １１，２３２

26,276

902

７ ５

１

１

6,433

３

23,479

807

8９

２１３

８

０

基金積立金 14,796 1４，６１３ 6２ １２１

公債費 4８ 4８

諸支出金 5,723 5,667 4５ １１

予備費 2,282 2,282

7,557,915

J,255,万Ｊ :繍謹雲議鍵 ~●

28ａ９”；Ｚ,043,4〃 灘1鶏 §溌

鱗 鍵 蕊
》
鯛

§湾
1,611,078 1,074,133

必幽

拳
.●

2,004,6921 1,681,853

０ ５

;繍繍 ２

;灘繍 6３

7０

8Ba5Z6謹議鱗 ｊ‘３Ｊ” 譲譲鱗
a,4％ 24,255 ３Ｊ０ ;#i繍雲

鍵繍蕊鱗;'''''1鶏 j6５ お司努６

1,186,089



特別徴収
仮徴収期

所得段階区分 保険料
年額 4月 6月 8月 1０月

第１段階
生活保護の受給者又は世帯全員が市民税非課税で､老齢福祉年金受
給者又は｢課税年金収入額十合計所得金額｣が80万円以下 28,000 4,600 4,600 4,600 5,000

第２段階
世帯全員が市民税非課税で、「課税年金収入額十合計所得金額｣が
80万円超120万円以下 40,500 6,700 6,700 6,700 7,000

第３段階
世帯全員が市民税非課税で、「課税年金収入額十合計所得金額｣が
120万円超 46,800 7,800 7,800 7,800 7,800

第４段階
本人が市民税非課税で、「課税年金収入額十合計所得金額｣が80万
円以下､及び世帯に市民税課税者がいる 54,600 9,100 9，１００ 9，１００ 9,100

第５段階
本人が市民税非課税で､世帯に市民税課税者がいる､及び第４段階以
外 62,400 10,400 １０，４００ １０，４００ 10,400

第６段階 本人が市民税課税で合計所得金額が120万円未満
73,300 12,200 12,200 12,200 12,300

第７段階 本人が市民税課税で合計所得金額が120万円以上190万円未満
79,500 13,200 13,200 13,200 13,500

第８段階 本人が市民税課税で合計所得金額が190万円以上290万円未満
90,400 15,000 15,000 1５，０００ 1５，４００

第９段階 本人が市民税課税で合計所得金額が290万円以上350万円未満
93,600 １５，６００ 15,600 15,600 １５，６００

第10段階 本人が市民税課税で合計所得金額が350万円以上500万円未満
99,800 16,600 16,600 1６，６００ 1６，８００

第１１段階 本人が市民税課税で合計所得金額が500万円以上750万円未満
109,200 １８，２００ 18,200 18,200 1８，２００

第12段階 本人が市民税課税で合計所得金額が750万円以上1,000万円未満
124,800 20,800 20,800 2０，８００ 2０，８００

第13段階 本人が市民税課税で合計所得金額が1,000万円以上1,500万円未満
134,100 22,300 22,300 22,300 2２，６００

第１４段階 本人が市民税課税で合計所得金額が1,500万円以上2,000万円未満
143,500 23,900 23,900 23,900 2４，０００

第１５段階 本人が市民税課税で合計所得金額が2,000万円以上
152,800 25,400 25,400 2５，４００ 2５，８００

※保険料は､前年の収入状況を把握して７月までに確定するため､８月までは仮徴収として､原則､前年度２月の徴収額と同じ額で徴収する。

そのため､保険料の年額は同じだが､前年の収入状況によって各々仮徴収額と本徴収額が違うことがあるので､表の金額は一例である。

４

(単位:円）

本徴収期 1か月

当たりの

12月 2月 保険料

4,600 4,600 2,340

6,700 6,700 3,380

7,800 7,800 3,900

9，１００ 9,100 4,550

10,400 10,400 5,200

１２，２００ 12,200 6，１１０

１３，２００ 13,200 6,630

１５，０００ -15,000 7,540

１５，６００ 15,600 7,800

１６，６００ 16,600 8,320

18,200 18,200 9,100

2０，８００ 20,800 10,400

22,300 22,300 １１，１８０

23,900 23,900 11,960

2５，４００ 25,400 １２，７４０



テー、

ⅣｕＭ普通徴収

所得段階区分 保険料
年額

第１段階
生活保護の受給者又は世帯全員が市民税非課税で､老齢福祉年金
受給者又は｢課税年金収入額十合計所得金額｣が80万円以下 28,000

第２段階
世帯全員が市民税非課税で、「課税年金収入額十合計所得金額｣が
80万円超120万円以下 40,500

第３段階
世帯全員が市民税非課税で、「課税年金収入額十合計所得金額｣が
120万円超 46,800

第４段階
本人が市民税非課税で、「課税年金収入額十合計所得金額｣が80万
円以下､及び世帯に市民税課税者がいる 54,600

第５段階
本人が市民税非課税で､世帯に市民税課税者がいる､及び第４段階
以外 62,400

第６段階 本人が市民税課税で合計所得金額が120万円未満
73,300

第７段階 本人が市民税課税で合計所得金額が120万円以上190万円未満
79,500

第８段階 本人が市民税課税で合計所得金額が190万円以上290万円未満
90,400

第９段階 本人が市民税課税で合計所得金額が290万円以上350万円未満
93,600

第１０段階 本人が市民税課税で合計所得金額が350万円以上500万円未満
99,800

第１l段階 本人が市民税課税で合計所得金額が500万円以上750万円未満
109,200

第12段階 本人が市民税課税で合計所得金額が750万円以上1,000万円未満
124,800

第13段階 本人が市民税課税で合計所得金額が1,000万円以上1,500万円未満
134,100

第１４段階 本人が市民税課税で合計所得金額が1,500万円以上2,000万円未満
143,500

第15段階 本人が市民税課税で合計所得金額が2,000万円以上
152,800

５

第１期
(７月）

3,500

5,500

6,200

7,000

7,800

9,600

10,200

11,300

11,700

13,000

１４，０００

15,600

17,200

１８，２００

1９，１００

第２期
(８月）

3,500

5,000

5,800

6,800

7,800

9,100

9,900

11,300

11,700

12,400

13,600

15,600

16,700

17,900

1９，１００

第３期
(９月）

3,500

5,000

5,800

6,800

7,800

9,100

9,900

11,300

11,700

12,400

13,600

15,600

16,700

１７，９００

1９，１００

第４期
(１０月）

3,500

5,000

5,800

6,800

7,800

9，１００

9,900

11,300

１１，７００

12,400

13,600

１５，６００

16,700

17,900

1９，１００

第５期
(１１月）

3,500

5，０００

5,800

6,800

7,800

9，１００

9,900

1１，３００

11,700

12,400

13,600

15,600

１６，７００

17,900

1９，１００

第６期
(12月）

3,500

5,000

5,800

6,800

7,800

9,100

9,900

11,300

１１，７００

12,400

13,600

15,600

16,700

17,900

1９，１００

第７期
(１月）

3,500

5,000

5,800

6,800

7,800

9，１００

9,900

11,300

11,700

12,400

13,600

１５，６００

16,700

17,900

１９，１００

第８期
(２月）

3,500

5,000

5,800

6,800

7,800

9,100

9,900

11,300

11,700

１２，４００

13,600

15,600

16,700

１７，９００

1９，１００

(単位:円）

1か月

当たりの

保険料

2,340

3,380

3,900

4,550

5,200

6，１１０

6,630

7,540

7,800

8,320

9,100

１０，４００

１１，１８０

11,960

12,740



６

ａ

(単位:円）

被保険者
人数 割合

特別徴収

調定額 収納見込額 収納率

普通徴収

調定額 収納見込額 収納率

合計

調定額 収納見込額 収納率

現
年
度
分
保
険
料
（
特
別
徴
収
・
普
通
徴
収
）

第１段階

第２段階

第３段階

第４段階

第５段階

第６段階

第７段階

第８段階

第９段階

第１o段階

第11段階

第12段階

第13段階

第14段階

第15段階

合計

端数整理後

4,361人

1,293人

1,243人

4,057人

2,333人

2,206人

3,093人

2,941人

862人

1,268人

659人

330人

304人

102人

304人

25,356人

17.2％

5.1％

4.9％

16.0％

9.2％

8.7％

12.2％

11.6％

3.4％

5.0％

2.6％

1.3％

1.2％

064％

1.2％

100.0％

93,366,000

49,977,000

54,381,600

187,605,600

140,774,400

137,290,900

2２４，０３１，０００

243,537,600

73,944,000

114,171,200

60,933,600

3３，３２１，６００

30,440,700

11,049,500

38,352,800

1,493,177,500

93,366,000

49,977,000

54,381,600

187,605,600

140,774,400

137,290,900

224,031,000

243,537,600

73,944,000

114,171,200

60,933,600

33,321,600

30,440,700

11,049,500

3８，３５２，８００

1,493,177,500

1,493,177,000

１００．０％

100.0％

１００‘０％

100.0％

100.0％

100.0％

１００．０％

１００．０％

100.0％

100.0％

１００．０％

１００．０％

100.0％

１００．０％

１００．０％

100.0％

28,672,000

2,389,500

3,790,800
ー

33,906,600

4,804,800

24,408,900

21,862,500

22,328,800

6,739,200

12,375,200

11,029,200

7,862,400

10,325,700

3,587,500

8,098,400

202,181,500

25,396,000

2，１０６，０００

3,182,400

28,828,800

3,993,600

20,524,000

18,682,500

20,701,600

6,271,200

11,876,200

10,701,600

7,363,200

9,923,400

3,444,000

7,792,800

180,787,300

180,787,000

88.6％

88.1％

84.0％

85.0％

83.1％

84.1％

85.5％

92.7％

93.1％

96.0％

97.0％

93.7％

96.1％

96.0％

96.2％

89.4％

122,038,000

52,366,500

58,172,400

221,512,200

145,579,200

161,699,800

245,893,500

265,866,400

80,683,200

126,546,400

71,962,800

41,184,000

40,766,400

14,637,000

46,451,200

1,695,359,000

118,762,000

52,083,000

57,564,000

216,434,400

144,768,000

157,814,900

242,713,500

264,239,200

80,215,200

126,047,400

71,635,200

40,684,800

40,364,100

14,493,500

46,145,600

1,673,964,800

1,673,964,000

97.3％

99.5％

99.0％

97.7％

99.4％

97.6％

98.7％

99.4％

99.4％

99.6％

99.5％

98.8％

99.0％

99.0％

99.3％

98.7％

ザ牡

過年度分普通徴収保険料 1,850,600 1,663,000 89.9％

滞納繰越分普通徴収保険料 34,589,300 6,226,000 18.0％

合計 1,731,798,900 1,681,853,000 97.1％



７

※第６期計画期間の第１段階については､公費負担分(0.05)を差し引いた率｡公費負担は､消費税財源を用いた社会保障の充実の一つとして実施され､事業計画期間中に
公費負担割合が変更になる場合は､率が変動する。

第５期事業計画期間と第６期事業計画期間の所得区分別保険料比較

備考

第５

標準

段階
基準額
に対する

比率

胡事業計画期間

小金ヂ
白
色

『
一

１

段階
基準額

に対する

比率
月額

第６期事業計画期間

標準 小金す
幸
一

「
一

１

段階
基準額

に対する
比率

段階
基準額

に対する

比率
月額 対5期比

生活保護受給者､老齢福祉年金受給者で市民税非課税世帯

世帯全員市民税非課税で､課税年金収入額と合計所得金額が80万円
以下

世帯全員市民税非課税で､課税年金収入額と合計所得金額が80万円
を超え、120万円以下

世帯全員市民税非課税で､課税年金収入額と合計所得金額が120万
円を超える

本人が市民税非課税で､課税年金収入額と合計所得金額が80万円以
下､及び世帯に市民税課税者がいる

蕊撫蕊胤
R税蚕
1段階溌蕊灘蕊蕊溌ご蕊蕊雲

市民税本人課税者で合計所得金額１２０万円未満

市民税本人課税者で合計所得金額120万円以上
125万円未満

市民税本人課税者で合計所得金額125万円以上
190万円未満

市民税本人課税者で合計所得金額190万円以上
290万円未満

市民税本人課税者で合計所得金額290万円以上
350万円未満

市民税本人課税者で合計所得金額350万円以上
500万円未満

市民税本人課税者で合計所得金額500万円以上
750万円未満

市民税本人課税者で合計所得金額750万円以上

1,000万円未満

市民税本人課税者で合計所得金額1,000万円以上
1,500万円未満

市民税本人課税者で合計所得金額1,500万円以上
2,000万円未満。

市民税本人課税者で合計所得金額2,000万円以上
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(単位:人,％）

８

第１号被保険者における要介護認定者数の推移

区分

平成23年度９月末

人数
第１号被保
険者に対す

る割合(％）

平成24年度９月末

人数
第１号被保
険者に対す

る割合(％）

人数

対前年度
伸率(％）

平成25年度９月末

人数
第１号被保
険者に対す

る割合(％）

人数

対前年度
伸率(％）

●

平成26年度９月末

人数
第１号被保
険者に対す

る割合(％）

人数

対前年度
伸率(％）

第１号被保険者数 65～74歳

75歳以上

計

10,449

1１，３１５

21,764

雲蕊I雲雲雲
溌溌慧川

10,908

1１，６４３

2２，５５１

譲灘
一
一

蕊蕊蕊蕊

i#鍵

蕊 雲霧

4.4

2.9

3.6

１１，４８６

1１，９０２

23,388

蕊蕊蕊
蕊蕊蕊

5.3

2.2

3.7

1２，０１１

11,982

23,993

蕊雲
1誰響鐸雰ﾆﾆﾆ：

齢曽舞蕊鐸
溺掌蕊霧蕊
I■客■ず餌q,ﾛー■.F_玲弓Ｐ｡｡.■ﾛ

歩ー･･･課目･酢:屯洋冒
‘:鐸:鞍琴目,ニー

蕊蕊蕊
ＰＤな･･豹･ふ･心~｡｡■迂

遼･Z唱唾啓曾･ﾆﾛﾖ客路

司訳.●.■訳.■.■まとロ

鱗

蕊
I･ﾛ■､守口昭宅宅■産ＬＬ｡.甲▽Ｌ①

蕊識呂鳶蒸洋:：

蕊:蕊
蕊蕊謹謙

譲蕊

再毛垂芝奄云蒐呑迂玩弄

4.6

0.7

2.6

要介護認定者数 65～74歳

75歳以上

計

40～64歳

合計

463

3,503

3,966

1１８

4,084

4.4

31.0

1８．２

i識識議

蕊蕊蕊
・菟も寺-寺T･合口-qも...｡.･･･････････｡,･･･････画尭●d骨設‐々 ･ﾛﾏ・伊司寺F殆‐‐・ﾛ｡-‐■■一己｡｡‐ずF⑧ﾜ◇･.･亀｡｡･･･｡.｡■｡.･･･.O････

475

3,710

4，１８５

1１５

４，３００

4.4

3１．９

１８．６

霊蕊蕊
蕊溌議

2.6

5.9

5.5

△２．５

5.3

502

3,964

4,466

1２０

4,586

4.4

3３．３

●

１９．１

雲
蕊蕊蕊

5.7

6.8

6.7

4.3

6.7

525

4,089

4,614

1０２

4,716

4.4

3４．１

1９．２

蕊議蕊
蕊蕊蕊

4.6

3.2

3.3

△１５．０

2.8



介護給付費科目別年度別推移の状況
(単位:件，円，％）

９

※件数は､各サービス毎の受給者等の合計を表す。

款 項 目 区分

平成24年度決算

件数 金額

平成25年度決算

件数 金額 伸率

平成26年度決算見込

…拝~薮~i一釜……蕊…~Ｔ
Ｉ

伸率

平成27年度当初予算

件数 金額 伸 率

２；１

：
１

１;居宅介護サ．--ビス給付費 49,060 2,682,692,901 53,595 2,900,592,594 8.1 58,544 3,196,007,000 1０．２ 63,333
；

3,527,572,000； 10.4

２：１ ２特例居宅介護サービス給付費 ０ ０ ０ ０ ＊＊＊ ３ 387,000 皆増 ３ 387,000 0.0

２ １ ３地域密着型サービス給付費 2,637 334,748,702 2,634 338,698,673 1.2 2,815 373,503,000 1０．３ 2,963 393,387,000 5.3

２
》
２

１
》
１

４
》
５

特例地域密着型サービス給付費

施設介護サービス給付費

０
●｡｡●●●●●●ｃｃ｡●●●●●●■■■■■●■■｡●●●●●｡｡｡｡｡｡

6,888

０

1,858,582,300

０

7,028

０

1,876,409,390

＊＊＊

１．０

１

7,356

135,000
① ･ ･ ● ● ▲ ● ① ● ● ● ● ● ● ● ｐ ■ ■ ■ ■ ● ■ ● ■ ■ ● ● ● ● ■ ■ ■ ■ ｡ ■ ■ ● ● ● 印 ● ● ① ● ● ● ● ● ● ■ ■ ■ ● ● ● ● ● ● ● ｡ ● ● ■

1,971,602,000

皆増

5.1

１

7,403

135,000
,●●●●｡●●●●●●●●●｡●●●●①■■●■■■■●●●b●●Ｃｂｃ●●●●●●■●■■■■■■■■■■●●■●●■函

1,980,885,000

０．０
■■●凸■■■■●●●■■■●●■●■●｡●Ｃｅ●●●巳●■●●●●●●

0.5

２
》
２

１
－
１

６
－
７

』●①■e

特例施設介護サービス給付費

居宅介護福祉用具購入費

０

368

０

10,266,612

０

347

０

9,803,401

＊＊＊

△４．５

１

464

285,000
b●●｡◆●●●◆●◆●■ゆ●■●●●●■■■●●●●●｡■勺e■◆◆●●◆◆●●●●●●●●●ｂＧｅＢＰ●｡●子●や伊pＣＣ

13,501,000

皆増

37.7

｡ ｅ ｐ ● ■

令

１

348

285,000
●●令●●●中旬一｡●心●Ｃｅ◆◆の◆●●◆●｡e●●ｃｅｅ■●■＆●p凸●●今■●Ｃ■●■e●●｡●●●の●●●●③◆の①

15,838,000

０

1７．３

２

２

１

１

８

９

居宅介護住宅改修費

居宅介護サービス計画給付費

277

19,445

28,512,297

254,674,506

255

20,737

23,259,780

273,268,401

△１８．４

７．３

307

22,165

28,000,000

296,418,000

２０．４
◆ｃｃ｡●●●古q●●●■●●●●■巳b■■●■●●●●■■■｡■ｃｃ■

8.5

324

23,086

29,894,000

321,242,000

６．８
■●●●●｡◆凸ｃｐｃ●やｄｑｄ●｡●ｅｑｄ●e■■■●･◆◆午ＧＧｃ■

8.4

２

２

１

２

1０

１

特例居宅介護サービス計画給付費

介護予防サービス給付費

０

13,809

０

326,363,997

Ｉ

０ｉ
｡…･…･……･…･………………◆……………・

’5,189；

０

347,958,830

＊＊＊

6.6

２

1７，３１３

28,000

395,855,000

皆増

1３．８

２

１８，７７８

28,000

425,338,000

０．０

7.4

２

２

２

２

２

３

特例介護予防サービス給付費

地域密着型介護予防サービス給付費

０

４

０

311,220

０ ０

l；8,193台

＊＊＊

△９７．４

２

4５

104,000
■ ■ ＆ ｡ ● ● い ら ● ○ ○ ｅ ● ◆ ■ ◆ 早 ■ ● 巳 Ｐ Ｃ ● ● ● ● ● ・ 弓 ｃ － － こ い こ む ● ・ ・ ■ ■ ■ ■ ● ● ● ◆ ● ● ・ ● ・ ・ ・ ・ ・ ・ ｡ 。 凸 。 。 .

1,558,000

皆増

1８，９１６．２

２

１０

104,000；０．０

1,098,000； △２９．５

２

２

２

２

４特例地域密着型介護予防サービス給付費
8

5;介護予防福祉用具購入費

０

１３０

０

2,856,445

0 ： ０

１３６ 3,228,422

＊＊＊

1３．０

２

１９２

86,000
●■●｡｡■■●●｡●●●の■■●｡＄ゆゅ●●●③合①●●●凸●●①｡◆●●■■｡■■●寺◆｡●◆告●告一③一・●ひ●ひごひ

4,297,000

皆増

33.1

２

１３２

86,000
句●も●●①●●●●や●ｅ■●●●｡●■●｡●●の●●●｡●｡③●旬●■｡●●●｡●P■●旬｡｡｡●Ｃ●●●Ｆ●●ゆゅ●･●

3,341,000

0.0
●●●の■■●■■Ｃ●

△２２．２

２

２

ロ
。
。
。
。
。
。
．
。
。
。
．
。
◆
。
．
。
。
。
。
。
．
。
。
。
。
。

一
四
咽
〃
”
曇
一
一
（
宰
叩
ダ
ダ
〈
一

６
》
７

介護予防住宅改修費

介護予防サービス計画給付費

139

9,350

14,508,083
■●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●｡｡●●●●●●●●●■■■●●■■■●■守守寺■■●年■ロー勺■●●●●勺写合1

42,403,698

13,984,571
一己●■●ＢＢＣ巳■巴●■■｡■巳巳｡●●ｅＱｅ｡｡●｡●①中一ｅＣＣＣ■｡●■●●●●●●●●Ｃｅ①｡岳●q

45,729,342

、
一

色
■
■
■
■
●
●
６
６
●
。
●
●
Ｇ
４
ｇ
ｏ
ｇ
ａ
ｑ
ｑ
ｑ
ｑ
ｑ
ｇ
Ｏ
ｏ
ｌ

５１４

６10,09

△３．６
●の｡ｅＣＣｅＢＢ｡｡■●●●●●■●●｡■巳■■｡●｡■●●｡●●●Ｃ●●●■■●●●●■●●●0

7.8

209

1１，３１０

18,250,000

51,500,000

30.5

1２．６

240

11,878

15,807,000：△１３．４

55,316,000；７．４

２

２

２

３

８;特例介護予防サービス計画給付費
：

｡-……･…？｡……-…．．……-..……･………………･･…･･･……………………………….……一一一…-….…-.………~一一一~……~…-.‐

l;審査支払手数料

０

107,837

０

8,195,612

０

117,016

０

8,893,216

＊＊＊

8.5

２

126,898

16,000
,●●●●●●●●●■●口●●色｡■■■●●色●■●｡｡●①●●●●｡●●●●●■｡■●●色●●●せ●｡●●Ｃ●●●●●●●●

8,630,000

皆増

△３．０

２

134,126

16,000；０．０
｡ － … … … … … … … … … … ･ … … … … … … … … … ◆ … … … ･ … … … … … ｡ ｡ … ﾛ ･ … ！

：

8,048,000Ｉ△６．７

２
》
２

４
》
４

１
●●●0

２

高額介護サービス費

高額介護予防サービス費

9,338

1７２

97,32
p■■■F■■■■■p●p①F■｡●■●●わ■●■●■●◆●●●◆令◆◆ウ◆●｡｡①

５

186,180

９，９１３
◆ ｡ ● 申 ◆ Ｃ ● Ｃ ● ◆ ● ① ● ● 申 ● 中 ● ● ● ● q

１７８

１００，６１５，l57
qq●■ｐ■■●■■凸■●●●●●●●●●■■●■■■■■■■b■●●●●●●●●●●●■●■■■■■●●●●●●●■ｑ●●q

２１３，０１９

３．４
●●●●●●●●●■｡●●●●●●●●■■■■｡■●●●■■■｡白●■■■●■●●・・・・＆・・・0

1４．４

11,468：113,855,000
…......｡｡..｡...｡｡...…...｡｡｡｡.｡…｡｡＆.........｡．.｡．､．．…｡｡｡...｡..っ.｡..｡.......｡..｡｡.....､ﾛ.....｡､q

276 315,000

１３．２
■｡｡●●●■■■■■■■■■●PpppC●●｡●●｡●ＣＣＣ●■●■■

47.9

11.374

276

141,04｛
、●●●●●●●●●●●●●●今●●●●●●●●●●●●●ＣＢｃ巳■■■＆■色色●●凸■

0０

380,000

23.9

’20.6
1

２
》
２

５
－
５

。
○
：
：
３
。
：
。
。

１
１
▲

２

高額医療合算介護サービス費
■■■■ｐＣ●｡■牢■｡●ぜ■●●⑧｡Ｃ●●●●●●●GqOqqDpb合●●◆Ｇ■●●■各◆●●各●巳｡■｡●●●｡◆●●◆◆▲●中中｡●。●◆◆●由由●●◆●卓中①q■■q●■●■■●■■■●b●色■●●●①｡■●■●■●■■■■■■■●■｡●●○○寺●●●●●｡‐ー■マヰ●●守●●色守●●●●守宇‐や‐

高額医療合算介護予防サービス費

596

2１

19,624,843
‐●●b●①◆●●ｐ●●●●●●■ｐ●●ｃや■｡早の巴｡●●●●●●●●a●●■●●●●●●●●●●｡●■凸■■●■●■●●

387,951

562

2２

19,254,547
19●｡ｑ●Ｃ●｡■●ｑ寺○守●缶寺句守｡｡｡寺■■■■■■■ｑ■■句●‐や‐や‐●‐●●字句｡■■●｡●申寺●寺ＣＣＵひ｡｡

283,621

△１．９
~一もＣＣＣ●Ｇ●Ｃ●○●●●缶旬｡●ｑ■‐■■■ひ■■●■勺■‐●ＣＣＰ守■■■●｡｡■ｑ●◆●●

△２６．９

762

2７

26,690,000
◆◆◆◆●◆●●合由■ｅ●令や●与与●Ｇゅe●●◆与与●●◆◆子●●●●P●●q■■■｡■◆●①◆◆｡◆●｡◆◆｡◆ｃのｃｃ

1,001,000

３８．６
●■｡■■■■■■●曲■q●｡●｡ｐｅや｡◆凸｡●申一Ｃ◆｡‐▲－｡｡②

252.9

887

4７

29,800,000
寺寺●やや－－－ママ－や●缶守●●缶寺寺寺q勺■守■■勺守■■■■●甲●●缶⑧■■■缶b■bq■qdqO■旬◆告寺◆●●●缶

730,000

１１．７
１■｡■■■■■･旬旬｡｡･･句◆●④？｡呼句■寺也●●■■■■■●缶●q

△２７．１

２

２

６

６

１

２

特定入所者介護サービス費

特例特定入所者介護サービス費

5,651

０

153,869,370
■●｡●４■■曲｡■■■■■｡■。｡●■■心●･●●･･■●｡●●◆●●●●由●●●●●●●●●●●ゆ●●●○ｃｃ●｡●ｐｐｑ

０

5,725；
.…･……..．…………………….！

159,556,730

０ ： ０

3.7

＊＊＊

6,064：
.………………….！.．

１

171.818.000

31,000

７．７
●●●●●●｡●●●■旬■■■●●●■●●●●●●●●●●●●●●つ●●

皆増

６，０２１
■●●｡●●●●●●●●●●●●●●●今■●●●■●●●●●●●●●■■●■

１

157,106,000；△
..….………………･……..ー……..………………;…………………

６

31,000；０．０

６２

２ ６

３

４

特定入所者介護予防サービス費

特例特定入所者介護予防サービス費

１６

０

197,850

０

８
》
０

175,480b

０

△６１．８

＊＊＊

1６

１

220,000
●●Ｃ●｡◆◆●や●●■■■■ｑＧｑ■■■■p■■■■■ひ■甲与■■｡。ＣＣＣ○●◆●◆●◆Ｃｅ●●●◆｡●ちゃ◆●－●●－

8,000

191.5

皆増

１６

１

220,000

8,000

０．０

０．０

合計 225,738 5,835,708,152 243,587 6,121,833,367 4.9

ｉ
●

266,246： 6,674,100,000 9.0 281,257
0

7,108,127,000：６．５



介護給付費サービス種目別年度別推移の状況
(単位:件,円，％）

１０

※件数は､各サービス毎の受給者等の合計を表す。

区分

平成24年度決算

件数 金額

平成25年度決算

件数 金額 伸率

平成26年度決算見込

件数 金額 伸 率

平成27年度当初予算

件数 金額 伸率

訪問介護 15,523 683,127,307 1６，５１０ 714,869,672 4.6 17,443 785,433,000 9.9 18,584

ｉ
8

845,094,000！ 7.6

訪問入浴介護

訪問看護

１，０１１ 58,885,400

3,412 123,249,610

994；56,180,837
面ﾛ････････････････｡｡･･･････････････＋･････－.･･････零一･･････つ････つ守･ロ｡｡●c････｡｡｡･･･｡－････｡｡･･･

8

3,9851140,803,273

△４．６

1４．２

62,250,000
■●｡ごgでの●●■司寺－●●●●●｡●●●｡●●①●甲■■●■■で●ロ｡■や

51,802,000１

可
ｑ
ｏ
Ｕ
Ｃ
。
・
・
・
。
□
。
。
＋
：
。
：
：
。
：
０
０
－

０１４
Ｆ●●●●Ｃ●●｡●●●Ｐ●

１，
①｡｡■ひ■■で

２1８，４

1０．８

7.8

1,060

4,692

71,888,000
■色■●■■■■■ｰ●●●●●●●●｡Ｃ･●●●●●●●■■●●●●●●＆●●●●■ゆこ■｡●●●●●◆◆●｡●●●■

170,630,000 1２．４

訪問リハビリテーション
●の一色◆｡●●●●■●●凸の｡●●‐■■■●｡●●■■●｡■■｡■■■●●■●●｡●●●｡●●●｡●●｡●●●■■■■■■■■●●●●●●Ｃ●■■包む■●●｡●●●●■●●●■ご■■■■で●●●●●－こつ缶守Ｐ＝ご守守寺■＝守守｡■｡＝Ｃ－－－＝一宇一一宇‐一二二二中■牢一一◆◆ニー全中◆●や｡｡凸●‐中●◆｡｡凸｡‐●｡●凸｡●一●■｡■■■■■■
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介護予防事業小計（Ａ） 72,495 ５１，４６４

次予防車挙曹

’'二次予防事業対象者ｷF1梶事業

|通所型介護予防事業

'生活機能評価事業
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28,658

１７，７２４

１４，５０２

319

2,903

212人

２５２回

人

３５２回

8会場

2６，１３９

1４，４００

１１，７３９

０

1７，５６６

1４，５０２

1０６

2,958

1００

7,659

二次予防事業定員

年間開催回数

年間開催回数

DVD及びセラバンド

住所地特例者の他市利用

住所地特例者以外の他市利用

包括的支援事業･任意事業小計（B） 97,022 1２４，５４４

包括的支援事業

地域包括支援センター運営

在宅医療･介護連携推進事業

生活支援体制整備事業

認知症総合支援事業

任意事業

介護給付費等費用適正化事業

4か所

給付費通知(１回)等

6回

１８０回

23回

申立8件､報酬助成6件

６０日

9２，９７９

92,979

4,043

特別会計･総務費

2,286

300

1,238

748

1，７５７

1,457

3００

一般会計

一般会計

4か所

給付費通知(１回)等

6回

１８０回

２３回

申立6件､報酬助成6＃
一
一

６０日

1２０，４０８

1１７，９５６

3２０

3８３

1,749

４，１３６

特別会計･総務費

2，３９２

300

1,344

748

1,744

1,444

3００

一般会計

一般会計

新規事業体制整備

連携会議設置

協議体設置

検討会議及び初期集中支援

年間開催回数

やすらぎ支援及び認知症ﾁｪｯｸ
ｼステム

その他諸費･審査支払手数料 2４

合計（Ａ＋Ｂ） 1６９，５１７ 1７６，０３２


